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Punkt 1: Udpegning af nyt medlem til Bevillingsnævnet

00.01.00-A30-4-20

Sagsfremstilling
JD - ØK - BY
 
I sit konstituerende møde den 5. december 2017 udpegede Byrådet Richardt Graakjær Bostrup Møller som medlem af
Bevillingsnævnet. 
Richardt Graakjær Bostrup Møller er afgået ved døden, hvorfor et nyt medlem skal udpeges. Richardt Graakjær Bostrup
Møller var udpeget af Dansk Folkeparti. 

Indstilling
Økonomiudvalget indstiller, at:

Ivan Thorstensen udpeges til Bevillingsnævnet.

Historik
Økonomiudvalget, 22. januar 2020, pkt. 4:
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af, at Ivan Thorstensen udpeges til Bevillingsnævnet.
Finn Orvad (V) og Pernille Bloch (C) deltog ikke under sagens behandling.

Beslutning
Godkendt som indstillet. 
Bodil Pedersen (A) og Karsten Filsø (F) deltog ikke ved sagens behandling.
 



Punkt 2: Ændring i ankenævnsstruktur - nye indstillinger

00.01.00-A30-15-18

Sagsfremstilling
KK - ØK - BY
 
Skatteankestyrelsen meddelte i december 2019, at der sker ændringer i skattestrukturen. Det betyder, at
kommunalbestyrelsen senest den 31. januar 2020 skal indstille kandidater til medlemmer og suppleanter til de nye
Skatteankenævn og til de nye Vurderingsankenævn. Det er et krav, at den enkelte kandidat er valgbar til Byrådet.
 
Skatteankenævn
Holstebro Kommune er en del af Skatteankenævnet for Vestjylland Syd, som består af Herning Kommune, Ringkjøbing-
Skjern Kommune og Holstebro Kommune.
Hver kommunalbestyrelse skal indstille 2 personer til Skatteankenævnet. Herudover skal der indstilles 2 suppleanter,
disse er personlige suppleanter for medlemmet.
Skatteankenævnets funktionsperiode er 1. juli 2020 til 30. juni 2022.
 
Vurderingsankenævn
Holstebro Kommune er en del af Vurderingsankenævnet for Vestjylland. Dette nævn består af Lemvig, Morsø, Skive,
Struer, Thisted, Herning, Holstebro, Ringkjøbing-Skjern Kommuner samt 4 medlemmer fra Finans Danmark og 4
medlemmer fra Dansk Ejendomsmægler Forening.
Hver kommunalbestyrelse skal indstille 1 person til Vurderingsankenævnet. Der skal ikke indstilles suppleanter.
Ved indstillingen skal der lægges vægt på, at den indstillede har kendskab til ejendomsvurdering.
Vurderingsankenævnets funktionsperiode er 1. januar 2021 til 30. juni 2022.
 
Fællesankenævn
Med den nuværende struktur har Holstebro Kommune udpeget medlemmer til et Fællesankenævn (Skatte- og
Vurderingsankenævnet). Fællesankenævnet består af medlemmer fra Holstebro, Lemvig og Struer Kommuner.
Fællesankenævnet nedlægges den 31. december 2020.
Det er hensigten, at Fællesankenævnet i andet halvår af 2020 alene skal behandle vurderingssager.
 
Det er ikke muligt at være medlem af eller suppleant i flere ankenævn på samme tid. Hvis medlemmer/suppleanter fra det
eksisterende Fællesankenævn indstilles til det nye Skatteankenævn, skal der derfor samtidig indstilles samme antal
kandidater til Fællesankenævnet, så dette nævn er fuldtalligt og funktionsdygtigt frem til nedlæggelse pr. 31. december
2020.
 
Til det nuværende Fællesankenævn er udpeget:
Medlem 1: Lene Vernersen
Medlem 2: Aksel Gade
Medlem 3: Vagn Stranddorf
Suppleant 1: Michael Højriis
Suppleant 2: Finn Orvad
Suppleant 3: Ole Primdahl.

Indstilling
Økonomiudvalget indstiller, at:

Aksel Gade og Vagn Stranddorf udpeges til Skatteankenævnet 

Lene Vernersen udpeges til Vurderingsankenævnet, og
de øvrige udpegninger skal ske på Byrådsmødet.  

 
 

Historik
Økonomiudvalget, 22. januar 2020, pkt. 3:
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af, at:

Aksel Gade og Vagn Stranddorf udpeges til Skatteankenævnet 



Lene Vernersen udpeges til Vurderingsankenævnet
De øvrige udpegninger skal ske på Byrådsmødet. 

 
Finn Orvad (V) og Pernille Bloch (C) deltog ikke under sagens behandling 

Beslutning
Det er besluttet, at:

Lene Vernersen udpeges til Vurderingsankenævnet
Aksel Gade og Vagn Stranddorf udpeges til Skatteankenævnet
Finn Orvad udpeges som suppleant for Aksel Gade og Ole Primdahl udpeges som suppleant for Vagn Stranddorf til
Skatteankenævnet
Fællesankenævnet vil indtil udgangen af 2020 bestå af følgende medlemmer: Lene Vernersen, Jan Bech og Troels
Vad, samt følgende personlige suppleanter henholdsvis Niels Henrik Nielsen, Hanne Clausen og Michael Højriis.   

Bodil Pedersen (A) og Karsten Filsø (F) deltog ikke ved sagens behandling.
 
 



Punkt 3: Forslag til lokalplan nr. 1186 for område til tæt-lav boliger i Nørre
Felding

01.02.05-P16-23-19

Sagsfremstilling
TL/SGW - TU - BY
 
Teknik og Miljø har udarbejdet et forslag til lokalplan nr. 1186 for et område til tæt-lav boliger ved Meltoften i Nørre
Felding. Området er omfattet af lokalplan nr. 1003, som udlægger området til åben-lav bebyggelse i form af parcelhuse.
Der har i en årrække ikke været efterspørgsel på grundene til åben-lav boligbebyggelse. Derimod efterspørges nu tæt-
lavbolig bebyggelse i nærhed til Idrætscenter Syd, hvorfor der er udarbejdet en lokalplan for matriklerne 5y, 5æ og 5aa,
Skinbjerg By, Nr. Felding, som muliggør dette.  
Lokalplanen fastsætter, at området kun må anvendes til tæt-lav boligbebyggelse i form af række-, dobbelt- og eller
kædehuse. Bebyggelsesprocenten for den enkelte grund må ikke overstige 40%, og bygningerne må maksimalt opføres i
to etager og ikke højere end 8,5 meter. Området skal sammatrikuleres til én storparcel, der senere kan udstykkes i grunde
på minimum 300 m².
Bebyggelsen indenfor lokalplanområdet skal være sammenbygget med minimum 5 m i skel og skal placeres med facaden
i en facadebyggelinje. Indenfor hele lokalplanområdet skal bebyggelsen fremstå homogen ved ensartethed i bebyggelsens
udformning og materialer og taghældning. Bebyggelsens ydermure skal være i tegl. Tage skal udføres i tegl, betontagsten,
tagpap eller som grønt tag. Glaseret tegl må ikke anvendes. Tage skal fremtræde som symmetriske saddeltage med en
taghældning mellem 25 og 45 grader. Der må ikke udføres valm eller halvvalm på tagene.
Vejadgang skal ske fra Meltoften. Der må kun etableres én vejtilslutning for biler til hver ejendom. Der skal etableres
mindst to parkeringspladser pr. bolig.
Forslag til Lokalplan nr. 1186 er vedhæftet som bilag. Lokalplanen er i overensstemmelse med kommuneplanen, som
udlægger området til boligformål.  
Teknik og Miljø vurderer, at lokalplanen i den foreliggende form ikke er omfattet af krav om udarbejdelse af en
miljøkonsekvensrapport i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM),
lovbekendtgørelse nr. 448 af 10. maj 2017, da områdets anvendelse til boligformål ikke ændres.
I henhold til planloven er der mulighed for at forkorte høringsfristen for planforslag, der skal i offentlig høring. For
forslag til lokalplaner kan der fastsættes en høringsfrist på mindst fire uger. Ved politisk beslutning kan høringsfristen
forkortes, hvis planforslaget har få og overskuelige planændringer. Da lokalplanen giver mulighed for at udstykke fem
boliggrunde, vurderes det, at der er tale om få og overskuelige planændringer, og at høringsfristen derfor kan reduceres.

Indstilling
Teknisk Udvalg indstiller, at:

Lokalplan nr. 1186 vedtages som forslag og udsendes i offentlig høring i fire uger.

Historik
Teknisk Udvalg, 21. januar 2020, pkt. 1:
Indstilling tiltrådt.
Pernille Bloch (C), Søren Frøstrup-Agger (A) og Bodil Pedersen (A) deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Godkendt som indstillet. 
Bodil Pedersen (A) og Karsten Filsø (F) deltog ikke ved sagens behandling.
 

Bilag

LP1186 - Tæt-lav boliger i Nørre Felding



Punkt 4: Geopark Vestjylland

01.00.00-P20-1-13

Sagsfremstilling
AD - ØK - BY
 
Byrådet skal tage stilling til etablering af Geopark Vestjylland som selvejende institution samt vedtægter for den
selvejende institution. Der skal desuden udpeges 1 medlem til geoparkens bestyrelse. 
I perioden 2011-2014 tog repræsentanter for Danmarks Naturfredningsforening, VIA Universitetscenter -
Læreruddannelsen i Nr. Nissum og repræsentanter for Lemvig, Struer og Holstebro Kommuner initiativ til at undersøge
muligheden for at etablere en Geopark i de tre kommuner med inspiration fra Geopark Odsherred. Der blev i 2015 opnået
støtte fra LAG Lemvig, Ringkøbing-Skjern, LAG Struer-Holstebro og Region Midtjylland til at igangsætte projektet og i
september samme år ansatte man en fuldtids sekretariatsleder til at forestå udarbejdelsen af en ansøgning til UNESCO.
Ansøgningen blev indsendt 30. november 2016. UNESCO anerkendte ansøgningen og godkendte den 4. maj 2017 en
international evaluering af Geopark Vestjylland med deltagelse af to internationale eksperter udpeget af UNESCO.
Evalueringsbesøget fandt sted fra den 24. til den 28. juli 2017. De to eksperters rapport udgjorde sammen med en
bedømmelse af geoparkens geologiske indhold fra organisationen IUGS (Den Internationale Geologiske Sammenslutning)
og geoparkens eget ansøgningsmateriale grundlaget for stillingtagen til ansøgningen, som fandt sted på et møde i
UNESCOs Globale Geopark Råd i september 2017. Afgørelsen fra rådet blev efterfølgende modtaget i Geopark
Vestjylland den 9. januar med endelig bekræftelse fra UNESCOs forretningsudvalg 26. april. I afgørelsen blev det
anerkendt, at Geopark Vestjylland på baggrund af IUGSs bedømmelse har geologi af international betydning. Samtidig
gav UNESCO 14 anbefalinger til indsatser indenfor forbedret synlighed, udvikling af kriterier for partnerskab,
internationalt samarbejde og organisatorisk udvikling, som geoparken har fået 2 år til at imødekomme og dokumentere for
at kunne opnå status som UNESCO Global Geopark.  
Lemvig, Struer og Holstebro Kommuner har hver stillet et beløb på 400.000 kr/år i 2019-2021 til rådighed som
grundfinansiering af geoparken, og Region Midtjylland har efterfølgende imødekommet en ansøgning fra kommunerne
om at støtte arbejdet med at opnå UNESCO godkendelse i samme periode med et tilsvarende beløb på 1,2 mio. kr./år i de
tre år. 
En af de 14 anbefalinger fra UNESCO nævner specifikt, at Geopark Vestjylland for at kunne blive godkendt som
UNESCO Global Geopark skal oprettes som en selvstændig juridisk enhed i henhold til dansk lovgivning. Holstebro
Kommune har derfor i 2019 assisteret geoparken med en analyse af relevante organisationstyper og deres fordele og
ulemper (Bilag 1).
På baggrund af analysen anbefales, at Geopark Vestjylland stiftes som en selvejende institution og har selvstændig ledelse
samt at der iht. anbefaling fra UNESCO etableres et rådgivende udvalg i tilknytning til Geopark Vestjylland, med faglige
kompetencer inden for geoparkens kerneopgaver. Yderligere beskrivelse ses i Bilag 1, under afsnittet "Anbefaling af
organisationsform". 
Der er efterfølgende og på baggrund af ovenstående udarbejdet vedhæftede forslag til vedtægter for Den selvejende
institution Geopark Vestjylland. 
Tidsplan for det videre forløb er følgende:

Senest 16. april 2020 sender Geopark Vestjylland dokumentation til UNESCO for imødekommelse af anbefalinger.
I dokumentationen indgår den formelle oprettelse af geoparken som selvstændig juridisk enhed.
September 2020 tager UNESCOs Global Geopark Council stilling til den indsendte dokumentation og træffer på
denne baggrund beslutning om at godkende eller afvise Geopark Vestjyllands kandidatur til UNESCO Global
Geopark. Beslutningen fremsendes til UNESCOs eksekutivkomité.
April 2021 træffer UNESCOs eksekutivkomité på baggrund af indstillingen fra Global Geoparks Council endelig
beslutning om godkendelse af Geopark Vestjylland som UNESCO Global Geopark. 

Udover kommunernes basisfinansiering på 1,2 mio. kr./år for årene 2019-2021 kan kommunerne herudover finansiere
yderligere konkrete projekter, og geoparken kan desuden søge supplerende eksterne midler. 
Geoparken har to ansatte: en geoparkleder ansat i september 2015 og en geolog ansat i marts 2019. Begge ansatte vil blive
virksomhedsoverdraget til den nye organisation.

Indstilling
Økonomiudvalget indstiller, at:

godkende etablering af Den selvejende Institution Geopark Vestjylland
godkende vedtægter for Den selvejende Institution Geopark Vestjylland
Formanden for Natur, Miljø og Klimaudvalget udpeges til bestyrelsen for Geopark Vestjylland.  



 
 
 

Historik
Økonomiudvalget, 22. januar 2020, pkt. 5:
Fra forvaltningen deltog Direktør Anders Debel og Planchef Thomas Leerberg. 
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.  
Det indstilles, at formanden for Natur, Miljø og Klimaudvalget udpeges til bestyrelsen for Geopark Vestjylland.  
Finn Orvad (V) og Pernille Bloch (C) deltog ikke under sagens behandling.

Beslutning
Godkendt som indstillet med følgende supplerende tekst til vedtægterne § 4, Bestyrelsen, punkt 3:

1 medlem som repræsenterer lokalsamfundsinteresser og frivillighed, som vælges på et møde for frivillige
organisationer samt borger- og sogneforeninger, som Geopark Vestjylland har indgået samarbejdsaftaler med.
Valgperioden følger den øvrige bestyrelse. 

Bodil Pedersen (A) og Karsten Filsø (F) deltog ikke ved sagens behandling.
 

Bilag

Notat vedr. organisering af Geopark Vestjylland til en formel juridisk enhed

Forslag til vedtægter for Den Selvejende Institution Geopark Vestjylland



Punkt 5: Besøgscenter på Det Gamle Rådhus

24.05.00-A00-8-18

Sagsfremstilling
MH/STH - ET - ØK - BY
 
Det Gamle Rådhus i Holstebro By vil fra sommeren 2020 blive aktiveret som Velkomst- og Turistinformationscenter. Det
vil danne rammen for personlig turistservice i sommersæsonen.
I forbindelse med ønsket om at forskønne Det Gamle Rådhus som Velkomst- og Turistinformationscenter i
sommersæsonen til mødeaktiviteter og lignende, er der behov for at skabe plads til blandt andet et hvileområde, stander
med VR-briller, store billeder, touch-bord, digital skærm og brochureholdere på vægge. Intentionen med forskønnelsen er
at finde balancen mellem at bevare det historiske ved huset og rådhussalen, og samtidigt gøre det lyst, imødekommende
og tidssvarende. 
Følgende arbejder skal udføres: 

Forskønnelse af Det Gamle Rådhus
Digital Turistinformation
IT-netværk og sikkerhed
Rådgivning mv. 

Slots- og Kulturstyrelsen ansøges om tilladelse til at forskønne den Gamle Rådhussal med få ændringer bl.a. i form af
nedtagning af skillevæg.   
Budgettet er samlet set estimeret til ca. 700.000 kr., som foreslåes finansieret på følgende vis: 

500.000 kr. fra mindreforbrug på turismeprojekter i budget 2019 på drift
200.000 kr. fra turismeprojekter i budget 2020 på drift. 

Økonomi bemærker, at finansieringen på 500.000 kr. forudsætter genbevilling af mindreforbrug fra 2019 til 2020. 

Indstilling
Erhvervs- og Turismeudvalget indstiller og Økonomiudvalget anbefaler, at:

der meddeles en anlægsbevilling på 700.000 kr. til etablering af besøgscenter på Det Gamle Rådhus.
Rådighedsbeløbet afsættes i 2020 og finansieres af udvalgets driftsbudget.

Historik
Erhvervs- og Turismeudvalget, 30. oktober 2019, pkt. 12:
Sagen udsættes med henblik på drøftelse i Økonomiudvalget forud for endelig beslutning i Erhvervs- og Turismeudvalget.

Erhvervs- og Turismeudvalget, 11. december 2019, pkt. 1:
Godkendt som indstillet. 
Udvalget glæder sig over, at Det Gamle Rådhus går fra at være et passivt til et aktivt hus.

Økonomiudvalget, 22. januar 2020, pkt. 7:
Fra forvaltningen deltog Direktør Mette Højborg, Direktør Anders Debel og Planchef Thomas Leerberg. 
Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen. 
Finn Orvad (V) og Pernille Bloch (C) deltog ikke under sagens behandling. 

Beslutning
Godkendt som indstillet et flertal stemte for. 
2 stemte imod Torben Gudiksen (B) og Rasmus Gamst Beltofte (B). 
Bodil Pedersen (A) og Karsten Filsø (F) deltog ikke ved sagens behandling.
 

Bilag

22-01.2020 - ØK - Billededokumentation Halvmur Det Gamle Rådhus 2

22-01.2020 - ØK - Billededokumentation Halvmur Det Gamle Rådhus 1



22-01.2020 - ØK - Skitse forskønnelse rådhussal



Punkt 6: Godkendelse af regional kulturaftale - tillægsaftale 2020

20.20.00-G01-6-19

Sagsfremstilling
MH/LG - KF - ØK - BY
 
Kulturregion Midt- og Vestjylland består af kommunerne Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern,
Skive og Struer.
Kulturregion Midt- og Vestjylland anmoder Holstebro Kommune om at godkende forslag til Tillægsaftale til Kulturaftalen
for 2015-2018 og 2019 gældende for 2020. 
Kulturaftaler indgås mellem en kulturregion og Kulturministeren og har som formål at sikre alle borgere adgang til gode
og varierede kulturtilbud af høj kvalitet.  
Den øverste myndighed for kulturaftaler er de politiske styregrupper, som består af kulturudvalgsformændene fra de
involverede kommuner.
Formandsskabet for styregruppen for Kulturregion Midt- og Vestjylland består af formand Johs. Poulsen (Herning) og
næstformand Henrik Thygesen (Lemvig). Sekretariatsfunktionen varetages af Holstebro Kommunes afdeling Kunst og
Kultur. 
Den politiske styregruppe har på møde den 15. november 2019 godkendt aftalens tekst og den regionale økonomi samt de
12 projekter, som skal gennemføres i tillægsaftalen.
Kulturministeren har udmeldt den statslige økonomiske ramme, hvorfor forslaget til aftale nu kan behandles og
godkendes i alle kommuners fagudvalg og byråd, hvorefter den skal endeligt godkendes af Slots- og Kulturstyrelsen. 
Kulturaftaler indeholder en vision, indsatsområder samt mål, der forpligter stat og kommuner indbyrdes. Aftalen
opbygges som en rammeaftale med projekter, der konkretiseres og gennemføres i aftaleperioden. Nærværende aftale
lægger vægt på de fælles indsatser, udviklingstiltag på strategisk niveau, aktivering af opnået læring og erfaringer, samt at
indsatserne samlet set omfatter alle deltagende kommuner og i særlig grad udtrykker Midt- og Vestjylland.
 
Vision og indsatsområder
Tillægsaftalens mål er at videreføre visionerne fra Kulturaftalen 2015-2018 og tillægsaftale 2019, hvis vision har været at
undersøge, udvikle og implementere fremtidens måde at aktivere, udbyde og opleve kunsten og kulturen på.
Formålet med kulturaftalen 2015-2018, tillægsaftalen 2019, samt tillægsaftale 2020 var og er at gen- og nytænke, hvordan
kulturaktørerne kan indgå i fremtidens kulturbegreb. Der arbejdes mod et kulturparadigme, som er en bevægelse fra
projekt til strategisk platform.
Målet med kulturaftalen 2015-2018, tillægsaftalen 2019 samt tillægsaftale 2020 er at undersøge og udvikle den måde
kulturen organiseres, initieres, udvikles og opleves på. 
Indsatsområderne er:

Kulturlaboratoriet
Mødet mellem mennesket, kunsten og kulturen
Talentudvikling og breddeinitiativ
Skabende kunst og kultur.

 
Projekterne i indsatsområderne
Alle projekter er beskrevet til såvel et ét-årigt som et 4-årigt projekt. Det vil sige, at alle nedenstående projekter har
beskrevet et potentiale til at fortsætte i en mulig 4-årig aftale fra 2021.
 
Kulturlaboratoriet
Kulturlaboratoriet er den fælleskommunale organisatoriske og strategiske enhed/platform, der får kulturaftalen til at
hænge sammen.
Hovedopgaven er at iværksætte, sikre opsamling og aktivere viden, iværksætte pilotforsøg og sikre fremdrift og
optimering af projekterne. Kulturlaboratoriet vil desuden undersøge nye måder for små kulturaktører i landdistrikter at
(sam)arbejde på, samt nye måder at lave kompetenceudvikling for kulturaktører i Kulturregionen. Kulturlaboratoriet er et
fælles projekt på tværs af alle kommuner.
 
Mødet mellem mennesker, kunsten og kulturen

'Kunstmøder/Skulpturlandsby Selde' vil styrke borgerinddragelse vedrørende kunst i det offentlige rum med fokus
på børn og unge. Projektet ejes af Skulpturlandsby Selde, Skive



'Musikleg i Trekanten' vil udvikle en model for samskabelse mellem musikskole, boligsocial helhedsplan og
medborgere. Projektet ejes af Holstebro Musikskole
'Gadens kunst med blå himmel' vil etablere et netværk, der vil være med til at skabe et center for Gadens Kunst med
formidling, dataindsamling og forskning som arbejdsområder. Projektet ejes af Kultur og Bibliotek ved Ikast-
Brande Kommune
'Lev Nu' vil udvikle kulturelle tiltag, der styrker ældre borgeres mentale sundhed gennem inddragelse. Projektet ejes
af Nordisk Teaterlaboratorium, Holstebro.

 
Talentudvikling og breddeinitiativ

'Wired' vil etablere samarbejder mellem kulturinstitutioner, erhvervs- og sportspartnere samt unge talenter med
henblik på at udvikle både talenter og professionelle på en ny måde, når disse bruger hinandens metoder og prismer.
Projektet ejes af Team Teatret, Herning
'Netværk for talentudvikling (rytmisk musik)' vil etablere et netværk, som skal løfte vækstlaget inden for rytmisk
musik. Projektet ejes af det rytmiske spillested Fermaten, Herning
'Sang, sprog og samvær' vil udvikle metode, fællessprog og sparring mellem en kulturinstitution (Den Jyske
Sangskole) og sundhedsplejen. Projektet ejes af Den Jyske Sangskole, Herning.
'Kunstneren på genvisit' vil skabe et kunstpædagogisk forløb med dans. Projektet ejes af Swinging Europe, Herning
'De små synger med de grå' vil opbygge lærende forløb om musiske møder mellem børnehavebørn og
plejehjemsbeboere med henblik på at øge livsglæde og trivsel blandt sårbare/demente ældre. Projektet ejes af Tante
Andantes Hus, Lemvig
'Håndværkeren som forbillede' vil understøtte udviklingen af gamle håndværk som bæredygtig resurse ved at
udvikle et nationalt og internationalt netværk og igangsætte kursusaktiviteter. Projektet ejes af De Kulturhistoriske
Museer i Holstebro Kommune.

 
Skabende kunst og kultur

'Lyden i naturen' vil skabe tre publikumsinddragende lyd-eksperimentarier, som både fungerer som selvstændige
oplevelser og som er forarbejde til længerevarende installationer. Projektet ejes af Lars Bech-Pilgaard og Johannes
Bjørkman, Ringkøbing-Skjern Kommune.

 
Økonomi
Der er to typer statslige bevillinger i tillægsaftalen:

Tidligere kommunalfuldmagtstilskud (tidligere amtslige tilskud), som er øremærkede tilskud til institutioner (i
Holstebro er det Nr. Vosborg, Orkester Midt Vest og Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland)
Tilskud til projekter fra Puljen til Kultur i Hele Landet, hvorfra der i 2020 er afsat ca. 2.300.000 kr. til Kulturregion
Midt- og Vestjylland.
Statens bevillinger er beskrevet i aftalens kap. 4.

 
Herudover er der til projekter en regional fælleskommunal pulje, som består at de midler, som 2 kr. pr. indbygger udgør, i
alt 665.000 kr. pr. år.
Holstebro Kommunes andel udgør ca. 116.000 kr. pr. år. Beløbet er afsat i Kultur- og Fritidsudvalgets budget for 2020
samt overslagsår. 
Den politiske styregruppe for kulturaftalen har tidligere besluttet, at hjemstedskommuner skal understøtte projekter
økonomisk.
De tre projekter i nærværende aftale, som er hjemmehørende i Holstebro Kommune, forventes at indsende ansøgninger
herom primo 2020.
De budgetterede kommunale tilskud i henhold til de enkelte projekter fremgår af bilag 2 til sagens behandling.
Det samlede forventede tilskudsniveau for Holstebro Kommune til projekter i kulturaftalen 2020 forventes at udgøre ca.
235.000 kr. i 2020. 
Økonomi har ingen bemærkninger til de budget- eller bevillingsmæssige oplysninger i sagen. 

Indstilling
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller og Økonomiudvalget anbefaler, at:

tillægsaftale 2020 til Kulturaftale for Midt- og Vestjylland 2015-2018 og 2019 inkl. økonomi og projekter
godkendes under forudsætning af, at kulturaftalen godkendes i de øvrige aftalekommuner og af Slots- og



Kulturstyrelsen.

Historik
Kultur- og Fritidsudvalget, 16. december 2019, pkt. 4: 
Godkendt som indstillet. 

Økonomiudvalget, 22. januar 2020, pkt. 8:
Fra forvaltningen deltog Direktør Mette Højborg, Direktør Anders Debel og Planchef Thomas Leerberg. 
Sagen fremsendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen. 
Finn Orvad (V) og Pernille Bloch (C) deltog ikke under sagens behandling. 

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Bodil Pedersen (A) og Karsten Filsø (F) deltog ikke ved sagens behandling.
 

Bilag

Bilag KFU 16-12-2019_Lokalt bilag 2 - Forslag til finansiering 2020_endelig

Bilag KFU 16-12-2019_Lokalt bilag 3_Tillægsaftale 2020_Projektbeskrivelser

Bilag KFU 16-12-2019_Kulturregion Midt- og Vestjylland_Tillægsaftale 2020_Endelig version



Punkt 7: Lukket: Aktuel Kvarter

00.01.50-G00-1-20



Punkt 8: Lukket: Salg

13.06.02-G10-98-19



Punkt 9: Lukket: Køb af ejendom

13.06.01-S29-1-19



Punkt 10: Lukket: Salg

13.06.02-S29-61-11
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